Proc. Leg. nº 2751/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 532/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações de quando estará funcionando
o Centro de Idoso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que no Bairro Jurema existe prédio

público denominado Centro do Idoso;

- Considerando a necessidade desse espaço para muitos

munícipes deixar seus idosos, objetivo principal para instalação desse prédio;

- Considerando que até a presente data o referido centro

do idoso ainda não foi utilizado;

Pergunta:
Porque o referido centro encontra-se inutilizado?

Qual secretaria é responsável pelo referido Centro do

Idoso?

Para quando está previsto utilização do centro do idoso?

Justificativa:
Esse Vereador foi procurado por munícipes, questionando

sobre o Centro do Idoso que há anos aguardam suas instalações.

Valinhos, aos 17 de Abril 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GE9NS896YD1GD0VP
		2023-04-17T11:42:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura